АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.06.2023                                       г.Мичуринск                                              №1201

Об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, рас-

положенных на территории  муниципального образования городской округ -

город  Мичуринск Тамбовской области

Рассмотрев ходатайство акционерного общества «Газпром газораспреде-

ление Тамбов», ИНН 6832003117, ОГРН 1026801221810, юридический адрес:

Тамбовская область, г.Тамбов, ул.Московская, 19 «Д»,  об установлении пуб-

личного сервитута в целях размещения сооружения с кадастровым номером

68:26:0000168:175, право собственности на которое возникло до 01.09.2018 и

которое может размещаться на земельном участке и (или) землях на основании

публичного сервитута, в соответствии с пунктом 3 статьи 3.6 Федерального за-

кона от 25 октября 2001 г. №137-ФЗ  «О введении в действие Земельного ко-

декса Российской Федерации», учитывая отсутствие заявлений иных правооб-

ладателей земельных участков в период публикации сообщения о возможности

установления публичного сервитута от 01.02.2023, согласно статье 39.43 Зе-

мельного кодекса Российской Федерации администрация города Мичуринска

Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить границы публичного сервитута в интересах акционерного

общества «Газпром газораспределение Тамбов» для размещения сооружения,

назначение: «газопровод». Площадь: общая протяженность 105 м. Адрес (ме-

стоположение): Тамбовская область, г.Мичуринск, к жилым домам №264 и 266

по улице 8 Марта, кадастровый номер 68:26:0000168:175, право собственности

на которое возникло до 01.09.2018 и которое может размещаться на земельном

участке и (или) землях на основании публичного сервитута на земельный уча-

сток вблизи земельного участка с кадастровым номером 68:26:0000000:1478,

расположенный по адресу: Российская Федерация, Тамбовская область,

г.Мичуринск, ул.Советская.

          Категория земель участков - земли населенных пунктов.

2. Установить публичный сервитут на основании ходатайства  акционер-

ного общества «Газпром газораспределение Тамбов» сроком  на 49 (сорок де-

вять) лет, в целях размещения сооружения с кадастровым номером

68:26:0000168:175,  право собственности на которое возникло до 01.09.2018 и

которое может размещаться на земельном участке и (или) землях на основании

публичного сервитута, указанного в пункте первом настоящего постановления.

3.  Плата за публичный сервитут не устанавливается.

4. Управлению муниципальными активами и доходами администрации

города разместить сообщение  об установлении  публичного   сервитута  в соот-

2

ветствии с действующим законодательством  в газете «Мичуринская правда» и

на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

        5. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на заме-

стителя главы администрации города Балашова М.Г.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области                                                                            М.В. Харников

http://www.top68.ru/